7° e 8° da Constituição Estadual e Art. 5° da Lei Complementar n° 101 de 04.05.2000, 
aprovou e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1 - O Orçamento do Município de Araguapaz. Estado de Goiás, para 
vigência no exercício de 2003 tem a Receita estimada em R$ 8.631.710.00 (oito milhões, seiscentos 
e trinta e um mil e setecentos e dez reais) e a Despesa em igual quantia. 

Art. 20  - A Receita será realizada mediante a arrecadação de Tributos. Rendas. 
Transferências e outras receitas correntes e de capital, em conformidade com a Legislação vigente e 
de acordo com a seguinte discriminação.